' I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2021 г. № 241

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложение

к государственной программе Республики Дагестан

«О противодействии коррупции в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить гфилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

к государственной программе Республики Дагестан «О противодействии

коррупции в Республике Дагестан», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 29 декабря 2018 г. № 206 «Об

утаерждении государственной программы Республики Дагестан

«О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru) 2019
9 января, № 05002003661- 3 сентября, № 05002004572; 24 декабря'

№0^07050)' 05002006274; 2021, 27 апреля.'
(\?ЛВИГ£.

Ж
А^опРоизео&

ель Правительства

лики Дагестан А. Амирханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 сентября 2021 г. № 241

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к государственной программе Республики Дагестан

«О противодействии коррупции в Республике Дагестан»

В приложении к Программе:

а) дополнить пунктом 1.4(1) следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0»;«1.4(1). Мониторинг участия лиц,

замещающих государствен

ные должности Республики

Дагестан и мунищ1пальные

должности в Республике

Дагестан, должности

государственной граждан

ской службы Республики

Дагестан и должности

муниципальной службы в

Республике Дагестан, в

управлении коммерческими

и некоммерческими органи

зациями, подготовка анали

тического доклада, содер

жащего обобщенные ста

тистические данные,

информацию о выявленных

Администрация

Главы и Прави

тельстваРД,

ИОГВ РД,

ОМС (по согла

сованию)

2021-

2024 гг.

ежегодно,

ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
коррупционных

рушениях и

ционныхрисках

правона-

корруп-

б) дополнитьпунктами 1.24, 1.25, 1.26 следующего содержания:

1

«1.24. Проведение анализа

практики применения мер

юридической ответствен

ности к лицам, заме

щающим государственные

должности Республики

Дагестан, муниципальные

должности в Республике

Дагестан, должности

государственной граждан

ской службы Республики

Дагестан и муниципальной

службы в Республике

Дагестан

1.25. Обеспечение актуализации

состава Комиссии по

координации работы по

противодействию корруп

ции в Республике Дагестан,

а также составов комиссий

по противодействию кор

рупции органов испол

нительной власти Респуб-

Администрация

Главы и Прави

тельства РД,

ИОГВ РД,

ОМС (по согла

сованию)

Администрация

Главы и Прави

тельства РД,

ИОГВ РД,

ОМС (по согла

сованию)

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
2021-

2024 гг.

ежегодно,

ед.

0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0

2021- ежегодно, 0 0 11
2024 гг. ед.

1 1 0 0 0 0 0

о

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

лики Дагестан и органов

местного самоуправления.

Расширение практики

включения в составы

данных комиссий предста

вителей некоммерческих

организаций, уставная

деятельность которых свя

зана с противодействием

коррупции, представителей

научного и экспертного

сообщества, а также лиц,

аккредитованных Ми

нистерством юстиции

Российской Федерации в

качестве независимых

экспертов, уполномочен

ных на проведение

антикоррупционнойэкспер

тизы нормативных право

вых актов и проектов

нормативных правовых

актов

1.26. Реализация комплекса мер

по совершенствованию

порядка отбора и изучения

кандидатов на государ

ственные должности Рес

публики Дагестан, долж

ности глав муниципальных

ИОГВ РД,

ОМС по сог

ласованию).

Администрация

Главы и Прави

тельстваРД

ежегодно, 0 0 111 1
ед.

О О О о о»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

образований, отдельные

должности государствен

ной гражданской и муни

ципальной службы, руково

дителей государственныхи

муниципальных учрежде

ний (предприятий)

в) пункт «2.11» считать пунктом 2.1(1)»;
г) пункт 4.1 дополнить словами «, в том числе обеспечение их участия в мероприятиях по профессиональному

развитию в области противодействия коррупции»;

д) дополнить пунктом 4.2(1) следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

«4.2(1). Обеспечениеучастия: ИОГВ РД,

государственных (муници- ОМС (по согла-

пальных) служащих, работ- сованию)

ников, в должностные

обязанности которых вхо

дит участие в противо

действии коррупции, в

мероприятиях по профес

сиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополни

тельным профессиональ

ным программам в области

противодействия корруп

ции;

2021-

2024 гг.

доля

государ

ственных

граждан

ских (му

ниципа

льных)

служа

щих,

прошед

ших по-

вьппение

квалифи

кации,

проц.

О О 25 25 25 25 О О О О О О»;

лиц, впервые поступивших

на государственную (муни

ципальную) службу или на

работу в соответствуюпще

организации и замещающих

должности, связанные с

соблюдением антикор

рупционных стандартов, в

мероприятиях по профес

сиональному развитию в

области противодействия

коррупции;

государственных (муниц

ипальных) служащих,

работников, в должностные

обязанности которых вхо

дит участие в проведении

закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения

государственных (муни

ципальных) нужд, в

мероприятиях по профес

сиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополни

тельным профессиональ

ным программам в области

противодействия корруп

ции;

государственных (муници-

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

пальных) служащих кадро

вых подразделений в

мероприятиях по профес

сиональному развитию в

области противодействия

коррупции, в том числе их

обучение по дополнитель

ным профессиональным

программам в области про

тиводействия коррупции

е) пункт «4.3.1» считать пунктом «4.3(1)»;
ж) дополнить пунктом 4.23 следующего содержания;

6 7 8 9 10 11 12 13 14 I 15 I 16 I 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

0 0 0 0
ствии с Общественной ГлавыиПрави-

палатой Республики Дагес- тельстваРД

тан и Управлением Мини

стерства юстиции Россий

ской Федерации по

Республике Дагестан

анализа практики предос

тавления в Республике

Дагестан мер поддержки

социально ориентирован

ным некоммерческим

организациям, осущест

вляющим в соответствии с

учредительными докумен

тами деятельность в

2024 гг.

О О»;

ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Xи. lApu гнил

коррупции. Определение

приоритетныхдля оказания

поддержки направлений

деятельности и проектов в

области противодействия

коррупции и антикорруп

ционногопросвещения

з) дополнитьпунктом5.6.(1) следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
«5.6(1). Проведение анализа рас

смотрения органами испол-

Администрация

ГлавыиПрави-

2021-

2024 гг.

ежегодно,

ед.

0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0»;

нительной власти Респуб- тельстваРД,

лики Дагестан и органами ИОГВРД,

местного самоуправления ОМС (по согла-

обращений граждан и сованию)

организаций по фактам

коррупции, принятых по

таким обращениям мер

реагирования, использо

вания указанными органа

ми различных каналов

получения информации

(горячая линия, телефон

доверия, электронная

приемная), по которым

граждане могут конфиден

циально сообщать о

возможныхкоррупционных

правонарушениях, а также

практики рассмотрения и

проверки полученной

информации и прини

маемых мерах реагирова

ния

и) дополнить пунктами 8.3 и 8.4 следующего содержания:

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

«8.3. Организация незамедли

тельного направления в

Управление Главы Респуб

лики Дагестан по вопросам

противодействия корруп

ции информации, касаю

щейся событий, признаков

и фактов коррзшционных

проявлений, о проверках и

процессуальных действиях,

проводимых правоохрани

тельными органами, а

также об актах

реагирования органов

прокуратуры и предвари

тельного следствия на

нарушения законодатель

ства о противодействии

коррупции в органах

исполнительной власти

Республики Дагестан,

подведомственных им

ИОГВРД, 2021-
ОМС (по согла- 2024 гг.

сованию)

количес

тво нап

равлен

ной ин

форма

ции,

проц.

О О 100 100 100 100 О О О О О

учреждениях (предприя

тиях) и органах местного

самоуправления

8.4. Организация на основе

правовых актов и

соответствующих решений

взаимодействия органов

исполнительной власти

Республики Дагестан с

территориальными право

охранительными и надзор

ными органами путем

предоставления послед

ними в пределах

компетенции информации,

возможно препятствующей

назначению кандидатов на

должности или заслужи

вающей внимания при

принятии кадрового реше

ния, с последующим

информированием о кад

ровом решении

ИОГВ РД,

ОМС (по согла

сованию),

Администрация

Главы и Прави

тельства РД

5 I б| 7 I 8 I 9 I 10 I 11 I 12 I 13 I 14 I 15 I 16 I 17

2021- количес- О О 100 100 100 100 О

2024 гг. тво взаи

модей

ствий,

проц.

УПРДВЛЕНИЬ

делопроизводства
№1

0 0 0 0 О».